



Cross E
Holdings Co.,Ltd.

2025年9月期 中間期 決算補足説明資料

C r o s s Eホールディングス株式会社
証券コード：231A

1. 2025年9月期中間期決算の概要
2. 2025年9月期業績予想に対する進捗率

1. 2025年9月期中間期決算の概要
2. 2025年9月期業績予想に対する進捗率

1. 2025年9月期中間決算の概要

●売上高、利益

	2024年9月期 中間累計	2025年9月期 中間累計	増減率
売上高	2,593,719	2,666,295	2.8%
建設及び機械設置工事業	2,239,236	2,291,280	2.3%
ファシリティ・マネジメント事業	354,482	375,015	5.8%
営業利益	474,705	490,602	3.3%
経常利益	482,958	493,388	2.2%
親会社株主に帰属する中間純利益	321,452	325,153	1.2%
売上営業利益率	18.3%	18.4%	0.1%

業績の 増減要因

・売上高

前連結会計年度から継続している大型案件が順調に進捗したことに加え、下期に予定されていた工事の前倒しや予算外の受注もあり、増収となりました。

・営業利益

徹底した原価管理と効率的な工期管理等を行ったこと、及び前期発生した上場関連費用の削減等により増益となりました。

1. 2025年9月期中間決算の概要

●貸借対照表 / 資産の部

(単位：千円)

	2024年9月期	2025年9月期 中間期
流動資産合計	3,484,994	3,358,430
現金及び預金	2,526,669	2,283,745
受取手形・完成工事未収入金及び契約資産等	603,204	983,551
商品	253	171
未成工事支出金	33,481	11,542
その他	321,385	79,419
固定資産合計	383,471	571,787
有形固定資産合計	192,800	205,656
無形固定資産合計	37,871	32,057
のれん	37,656	31,863
その他	214	193
投資その他の資産合計	152,799	334,073
長期預金	—	200,012
その他	152,799	134,061
資産合計	3,868,466	3,930,217

大型建設工事案件の完工に伴う増加

大型建設工事案件の完工に伴う前渡金の減少

1. 2025年9月期中間決算の概要

●貸借対照表 / 負債・純資産の部

(単位：千円)

	2024年9月期	2025年9月期 中間期
流動負債合計	1,099,152	958,002
工事未払金等	246,440	448,109
未払費用	25,723	26,145
未払法人税等	127,951	150,364
契約負債	309,130	76,527
賞与引当金	81,731	80,093
役員賞与引当金	43,321	16,237
その他	264,852	160,524
固定負債合計	126,512	128,746
退職給付に係る負債	108,252	103,008
その他	18,260	25,737
負債合計	1,225,665	1,086,748
純資産合計	2,642,801	2,843,468
株主資本合計	2,642,801	2,843,468
資本金	277,980	277,980
資本剰余金	242,585	242,585
利益剰余金	2,122,236	2,322,903
負債純資産合計	3,868,466	3,930,217

大型建設工事の完工に伴う増加

大型建設工事の完工に伴う減少

1. 2025年9月期中間決算の概要

●キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	2024年9月期 中間累計	2025年9月期 中間累計
営業活動によるキャッシュ・フロー	538,493	93,355
税金等調整前当期純利益	488,358	493,888
減価償却費	7,098	6,839
のれん償却額	5,793	5,793
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△ 5,400	△ 500
賞与引当金の増減額 (△は減少)	3,681	△ 1,638
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△ 2,315	△ 27,084
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△ 7,952	△ 5,243
工事損失引当金の増減額 (△は減少)	△ 2,687	—
売上債権の増減額 (△は増加)	△ 167,578	△ 380,347
棚卸資産の増減額 (△は増加)	50,868	22,021
仕入債務の増減額 (△は減少)	54,447	201,668
契約負債の増減額 (△は減少)	152,533	△ 232,602
その他	30,699	135,042
法人税の支払額	△ 69,053	△ 124,482
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 18,792	△ 11,404
財務活動によるキャッシュ・フロー	—	△ 124,868
現金及び現金同等物の中間期末残高	1,768,765	2,183,745

大型建設工事の完工に伴う増加及び減少

期末配当金の支払に伴う減少

1. 2025年9月期中間期決算の概要
- 2. 2025年9月期業績予想に対する進捗率**

2. 2025年9月期業績予想に対する進捗率

	中間累計	中間累計（予想）		通期累計（予想）	
			進捗率(%)		進捗率(%)
売上高 (百万円)	2,666	2,660	100.2%	4,011	66.5%
営業利益 (百万円)	490	490	100.1%	527	93.1%
経常利益 (百万円)	493	490	100.7%	517	95.4%
親会社株主に帰属する 当期純利益 (百万円)	325	320	101.6%	346	94.0%
1株当たり当期(四半期)純利益 (円)	131.12	129.04		139.53	

概要

連結業績予想については、2025年5月7日に公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」にて上方修正しております。修正の基礎となった当中間期の売上高等の詳細については本資料4ページをご覧ください。

なお、配当予想については通期業績の見込みがある程度定まった時点をもって株主の皆様にお知らせしたいとの考えから今回は修正しておりません。
しかしながら、配当性向につきましては引き続き30%を維持する予定です。

本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

【問い合わせ先】 Cross Eホールディングス 経営企画本部

MAIL : ir-info@cross-e-hd.co.jp

福岡オフィス：福岡県福岡市中央区天神1丁目15番5号天神明治通りビル911 / TEL : 092-982-0808

本社：長崎県佐世保市ハウステンボス町5番地3 / TEL : 0956-27-0555